
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-1047559-2

Objeto: Contratar la ejecución de la obra: Saneamiento y Mejoras de barrio Cullen y Sorrento - Localidad de Rosario - Departamento
Rosario - Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 51.892.125,22

Plazo de Ejecución: 10 (Diez) Meses Calendario.

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por Los Oferentes:

* Sellado de Ley: $ 216,00.

* Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

* Certificado de Inscripción y habitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 400 “VIAL” -
300 “Saneamiento - Desagües Pluviales y Cloacales”.

• Capacidad de Contratación Anual: $ 62.030.550,26.

* Capacidad Técnica de Contratatción Individual en la Especialidad:

* 400 “VIAL” $ 21.569.459,68

* 300 “Saneamiemto - Desagües Pluviales y Cloacales: $ 30.122.665,54.

Fecha y Lugar de Apertura:

* Día: 20 de Abril de 2018.

* Hora: 17:30 horas.

* Lugar en dependencias de Centro de Salud Provincial, sito en calle Olavarria y María de Los Ángeles, de la ciudad de Rosario,
Provincia de Santa Fe.

Adquisición de las Bases de la Licitación: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de
Obra publicado a tal efecto en el portal web Oficial de la provincia de Santa Fe. Pag. Web: www.santafe.gov.ar.

Organismo Contratante: Ministerio de Infraestructura y Transporte Av. Alte. Brown 4751 - Santa Fe. T.E. Nros. 4573733 - Interno
227/116.

Consultas: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 21863 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES



RECTIFICATORIA N° 2 Y

NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACION PÚBLICA N° 19/18

Objeto Del Llamado: ADQUISICIÓN DE CINCO (5) CAMIONETAS CON DESTINO AL SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD.

Nueva Fecha de Apertura de Ofertas: se efectuará el día 20 de Abril del año 2018 a las 11:00 horas, en la Subsecretaría de
Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

Costo Del Pliego: $ 1.690.

Valor Tasa Retributiva De Servicios: $ 216.

Venta De Pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en el
Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

Informes: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 21852 Ab. 5 Ab. 6

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 566

Objeto: MATERIALES DE LINEA LLAVES MTRAS, EMPALMES, REDUCCIONES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 24/04/18 -09:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a L
PDAS Y COMPRAS CENTRALIZADAS.-

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 24/04/18 -10:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 21855 Ab. 5 Ab. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 460

Objeto: CONSTRUCCIÓN COCHERAS VEHÍCULOS - RECONQUISTA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 18/04/18 - 10:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a
Mesa de entradas - Oficina de Licitaciones Privadas y Compras Centralizadas - At. Ricardo Burgos..

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 18/04/18 - 10:00 hs, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 21854 Ab. 5 Ab. 6

__________________________________________

ENTE DE LA MOVILIDAD

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/28

Objeto: “Provisión de uniforme para el personal del Ente de la Movilidad de Rosario”.

Presupuesto Oficial: Pesos Ochocientos cincuenta mil ($ 850.000).

Valor del Pliego: Pesos Dos mil Trescientos ($ 2.300).

Sellado de Impugnación: Pesos Mil setecientos ($ 1.700).

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1° Piso, Rosario CP S2002MBN y en la página Web
www.emr.gov.ar/licitaciones.php. Los pliegos pueden adquirirse hasta el día 25 de abril del 2018 a las 15 hs.

Fecha y Hora de apertura de Ofertas: 26 de abril del 2018 a las 11.00 horas.

Hora tope para la presentación de ofertas: Hasta las 10 hs. del día 26 de abril del 2018.

Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario - Cafferata 702 - 1° Piso - CP S2002MBN - Rosario - Argentina.

$ 450 352207 Abr 5 Ab 18

__________________________________________

HOSPITAL Dr.

JOSE MARIA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 10/2018.

EXPEDIENTE: Nº 940/18.

APERTURA: 02/05/2018. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MEDICAMENTOS

DESTINO: Servicio de Farmacia Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 16.267.119,05.-

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En
horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.507,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de
Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 216,00.-

S/C 21831 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________



LICITACION PUBLICA Nº 08/2018.

EXPEDIENTE: Nº 884/18.

APERTURA: 25/04/2018. HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MARCAPASOS.

DESTINO: Servicio de Cardiología del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 3.087.859.-

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En
horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.236,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de
Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 216,00.-

S/C 21822 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

DE SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 67/2017

(Segundo Llamado)

Objeto: “Adquisición de medidores para agua corriente y cajas de plástico unificadas”, según detalles del Pliego General de Bases y
Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 13 de Abril de 2018 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial: $ 846.000.

$ 270 352256 Abr. 5 Abr. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 017/18

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta 1.200 ml. de regularización de
cuneta existente; 150 ml. de construcción de alcantarillado en bocacalles e ingresos vehiculares con caño de H° A° de 600 mm de
diámetro; 1.960 m3 de excavación en 0,40 m de espesor promedio incluido traslado; 980m3 de relleno de suelo seleccionado en



0,20 m de espesor incluyendo la compactación; 980 m3 de reposición suelo-cemento en capas hasta lograr en 0,20 m. de espesor
incluyendo la compactación; y 4.900 m2 de construcción de carpeta asfáltica en caliente de 5cm de espesor, incluido riego de liga
en calle Neuquén entre Luis Braile y Gaboto (8 cuadras) y en las bocacalles: Perdriel y Neuquén - Paraguay y Neuquén - Thomas y
Neuquén - Congreso y Neuquén - Lavalle y Neuquén - Gaboto y Neuquén, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Siete millones novecientos treinta y ocho mil seiscientos ochenta ($ 7.938.680).

Valor del Pliego; Pesos Quince mil ochocientos setenta y siete con 36/100 ($ 15.877,36).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo - Bv.
Urquiza 517 - Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 25 de Abril de 2018 a las 12:00 horas.

$ 450 352152 Abr. 5 Abr. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 018/18.

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la ejecución de bicisenda en calle Bv. Urquiza entre Luis
Braile y Thompson, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón setecientos mil ($ 1.700.000).

Valor del Pliego: Pesos Tres mil cuatrocientos ($ 3.400).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 26 de Abril de 2018 a las 12:00 horas.

$ 450 352156 Abr. 5 Abr. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 014/18.

Objeto: contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la ejecución de hasta 750 m2 de señalización horizontal
con material termoplástico reflectante aplicado en caliente por extrusión manual de 3mm de espesor con microesferas incorporadas
para bocacalles de Bv. Urquiza entre Juan Manuel de Rosas y Colón destinado a la bicisenda, solicitados por la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos y;

Presupuesto Oficial: Pesos Ochocientos treinta mil ($ 830.000,00).

Valor del Pliego: Pesos un mil seiscientos sesenta ($1.660).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza Nº 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 24 de Abril de 2018 a las once (11.00) horas.

$ 450 352157 Abr. 5 Abr. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 016/18

Objeto: contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de hasta 5.150 metros cuadrados de



bicisenda en Bv. Sgto. Cabral, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Cuatro millones cuatrocientos mil ($ 4.400.000,00).

Valor del Pliego: Pesos Ocho mil ochocientos ($ 8.800).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas - Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza Nº 517 - Horario de 7:30 hs. a 12 hs. Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 25 de Abril de 2018 a las once (11.00) horas.

$ 450 352159 Abr. 5 Abr. 18

__________________________________________

COMUNA DE GRAL. LAGOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04 /18

Objeto: Compra y provisión de material: Materiales de construcción para 20 viviendas en General Lagos.

Presupuesto Oficial: $ 2.941.6778 (dos millones novecientos cuarenta y un mil seiscientos setenta y ocho pesos).

Apertura de las propuestas: 17 de abril de 2018.

Valor del Pliego: $ 10.000 (diez mil pesos).

$ 225 352082 Abr. 5 Abr. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/18

Objeto: Compra y provisión de material: Aberturas para 20 Viviendas en General Lagos.

Presupuesto Oficial: $ 881.100. (ochocientos ochenta y un mil cien pesos).

Apertura de las propuestas: 16 de abril de 2018.

Valor del Pliego: $ 5.000 (cinco mil pesos).

$ 225 352081 Abr. 5 Abr. 11

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/2018

Ordenanza N° 56/2018

Comuna de Timbues llama a licitación Pública Nº 21/2018 hasta el 16 de abril de 2018, a la hora 12:00, para la construcción de 48
nichos.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 27 de marzo de 2018, hasta el 16 de abril de 2018 en el horario de
8:00 a 12:00 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.



Costo del Pliego: $ 1.200 (pesos un mil doscientos).

$ 135 352173 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 22/2018

Ordenanza Nº 57/2018

Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 22/2018 hasta el 16 de abril de 2018, a la hora 12:00, para la compra de:

1 Pick Up, 0 Km., Doble Cabina 4 x 4, Automática.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 27 de marzo de 2018 en el horario de 8:00 a 12:00 hs. hasta el 16
de abril de 2018 a las 12 hs, en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 2000 (pesos dos mil).

$ 135 352174 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 24/2018

Ordenanza Nº 59/2018

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 24/2018 hasta el 16 de abril de 2018, a la hora 12:00 para la contratación de:

Alquiler de 600 hs de servicio de motoniveladora.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 27 de marzo de 2018 en el horario de 8:00 a 12:00 hs hasta el 16
de abril de 2018 a las 12 hs, en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 1600 (pesos un mil seiscientos).

$ 135 352177 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23/2018

Ordenanza n°: 58/2018

Comuna de Timbúes llama a licitacion Pública Nº 23 hasta el 16 de abril de 2018, a la hora 12:00, para la compra de:

1 Pick Up, 0 Km, Simple Cabina 4 x 2. Motor Diesel.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 27 de marzo de 2018 en el horario de 8:00 a 12:00 hs hasta el 16
de abril de 2018 a las 12 hs, en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 1.800 (pesos un mil ochocientos).

$ 135 352175 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2018



Ordenanza N° 60/2018

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 25/2018 hasta el 23 de abril de 2018, a la hora 12:00, para la contratación de una
póliza de seguros que cubra los riesgos de la responsabilidad civil hacia terceros o contra todo riesgo y seguro técnico en los
equipos que corresponda, para los vehículos que integran el parque automotor comunal según especificaciones técnicas del pliego
de bases y condiciones.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 28 de marzo de 2018 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 2.500 (pesos dos mil quinientos).

$ 135 352178 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 26/2018

Ordenanza Nº 61/2018.

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 26/2018 hasta el 23 de abril de 2018, a la hora 12,00, para la contratación de una
póliza de seguros que cubra los riesgos de muerte accidental, invalidéz total y/o parcial permanente por accidente, asistencia
médico farmacéutica y gastos de sepelio respecto del personal eventual, de gabinete y alumnos asistentes a las actividades
realizadas por la Comuna de Timbúes según especificaciones técnicas del pliego de bases y condiciones.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 28 de marzo de 2018 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 2200 (pesos dos mil doscientos).

$ 135 352179 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 27/2018

Ordenanza N°: 62/2018

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 27/2018 hasta el 23 de abril de 2018, a la hora 12:00, para la contratación de una
ART que brinde una póliza de seguros que cubra los siniestros contemplados en la ley 24557 y sus modificatorias del personal de la
Comuna de Timbúes.

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 28 de marzo de 2018 en el horario de 8:00 a 12:00 hs., en la sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 2300 (pesos dos mil trescientos).

$ 135 352181 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/2018

Ordenanza N°: 55 /2018

Comuna de Timbúes llama a licitación Pública Nº 20/2018 hasta el 16 de abril de 2018, a la hora 12:00, para la compra de 600 mts
de hormigón H21.



Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 27 de marzo de 2018, hasta el 16 de abril de 2018 en el horario de
8:00 a 12:00 hs., en la sede comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes.

Costo del Pliego: $ 1900 (pesos un mil novecientos).

$ 135 352170 Abr. 5 Abr. 9

__________________________________________


